Промышленный электрообогрев106
Термостат механический для управления
системой электрообогрева по температуре
поверхности
Термостат ЕхТМ предназначен для поддержания
заданной температуры в системе электрообогрева
путем своевременного включения и отключения
подключенного к нему электронагревателя.

K – крепление на металлической панели, H05S-К 3x2,5 мм²
L – крепление на DIN рейку, H05S-K 3x2,5 мм²
Структура условного обозначения
ЕхТМ    Х    Х    ХХХХХХ    Х    Х    Х    Х
1 42 3 5 6 7 8
1
2
3
4
5
6
7
8
2 м
3 м
4 м
5 м
6 м
7 м
8 м
9 м
10 м
К
ом
п
он
ен
ты
 си
стем
 уп
р
авлен
и
я
Промышленный электрообогрев116
Коробка соединительная с механическим термостатом
для управления системой обогрева по температуре
окружающей среды
Соединительная коробка Терминал ЕхТМ-К00А-К
настенного крепления предназначена для управле-
ния цепями электрообогрева трубопроводов
и резервуаров с помощью контроля температуры
окружающей среды.
Взрывоопасные зоны помещений и наружных
установок согласно Ех-маркировке
и ГОСТ IEC 60079-14-2013.
1Ex db eb IIC T6, Т4 Gb X
Ex tb IIIC Т85 °C, T135 °C Db X
ТЕРМИНАЛ ЕхТМ-К00А-К-НК
Терминал ЕхТМ-К00А-К-НК
Назначение
Область применения
Ex-маркировка
Сертификация
ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудования для работы во взрывоопасных средах»
Структура условного обозначения
1.	 Зона: Ex – взрывоопасная зона
2.	 Тип коробки: ТМ – механический термостат
3.	 Диапазон регулируемой температуры:
     К00А – от −20 °C до +40 °C
Терминал  Ех  TM  -   К00A  -   K  -   HК
1 2 5
4.	 Тип подключения кабеля:
     K – для контрольного кабеля
5.	 Вариант монтажа: НК – на стене
3 4
К
ом